
 

 

./. 

ΠΡΟΣ:         ΜΕΡΑΡΧΙΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

           «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ» 
 Πίνακας Αποδεκτών     4ο ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
         ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
          Τηλ. 2310 -025249 
ΚΟΙΝ.:         Φ.461.3/14/150743 
          Σ.4130 
          Θεσσαλονίκη, 15 Ιουλ 24  
          Συν.: Πίνακας Αποδεκτών 
 
ΘΕΜΑ: Δημοσιεύσεις  - Ανακοινώσεις (Ανακοίνωση Διακήρυξης του υπ΄ 

Αριθμ. 21.1/2024 Διαγωνισμού)   
 
ΣXET.: α.  Ν.Δ 721/70 «Περί Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των ΕΔ» 

 (ΦΕΚ Α΄251) 
 β.  ΠαΔ 8-14/1997/ΓΕΣ/ΔΟΙ «Δαπάνες Δημοσιεύσεων Διακηρύξεων 
   της Στρατιωτικής Υπηρεσίας»  
 γ. Ν.Δ.Α 1/2008/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ Περί Μεταβίβασης Οικονομικής     

Εξουσίας  (ΦΕΚ 2300/2008, τ. Β΄) 
 δ. Ν.3548/2007«Καταχώριση Δημοσιεύσεων των Φορέων του 

Δημοσίου στο Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και Άλλες Διατάξεις» 
   (Α΄ 68) 
 ε. ΚΥΑ 2/82452/0020/2008 «Καθορισμός Τιμής Δημοσιευμάτων 

στον Τύπο» (ΦΕΚ 2441/2-12-2008, τ Β΄) 
 στ. Ν.3861/10 περί «Ενίσχυσης της Διαφάνειας με την Υποχρεωτική 

Ανάρτηση Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών 
και  Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο (Πρόγραμμα 
Διαύγεια) και άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ 112/2010, τ. Α΄)   

 ζ. Ν.4155/2013 Περί «Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων & Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ 120/2013, τ Α΄)  

 η. Ν.4412/2016 Περί «Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 147/2016, τ. Α΄), όπως Τροποποιήθηκε 
και Ισχύει 

 θ. Ν.5005/2022 «Ενίσχυση Δημοσιότητας και Διαφάνειας στον 
Έντυπο και Ηλεκτρονικό Τύπο - Σύσταση Ηλεκτρονικών 
Μητρώων Εντύπου και Ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις 
Αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης και Λοιπές Επείγουσες Ρυθμίσεις» (Α΄ 236) 

 ι. Φ.600.163/148/150383/Σ.4108/12 Ιουλ 24/ΜΕΡΥΠ/4ο ΕΓ (ΑΔΑ: 
CNM26-XCY  ΑΔΑΜ: 24PROC015121855) 

 
 1. Σας γνωρίζουμε ότι η Μεραρχία, σύμφωνα με τα καθοριζόμενα στο (ι) 
σχετικό, θα προβεί στη διενέργεια δημόσιου επαναληπτικού διαγωνισμού για την 
προμήθεια τροφίμων συσσιτίου (όσπρια, ζυμαρικά, δημητριακά, άλευρα, 
δημητριακά, γαλακτοκομικά, μπαχαρικά, μαγειρικά έλαια κ.α)], για ανάγκες του ΣΠ 
Πολυκάστρου και των εξυπηρετούμενων από αυτό Μονάδων και Στρατιωτικών 
Εκμεταλλεύσεων στις Φρουρές Πολυκάστρου, Γιαννιτσών και Έδεσσας. 
  
 2. Κατόπιν των ανωτέρω, σας αποστέλλουμε συνημμένα μία προκήρυξη  
 



-2- 

 

(περίληψη της αντίστοιχης 21.1/2024), η οποία αφορά στον υπόψη διαγωνισμό, 
προκειμένου οι εμπλεκόμενοι φορείς να προβούν σε ενέργειες, όπως παρακάτω: 
 
  α. Το ΣΠ Πολυκάστρου, να ενημερώσει τους συνεργαζόμενους 
προμηθευτές του. 
 
  β. Τα Επιμελητήρια, για την έγκαιρη ενημέρωση των μελών τους, με  
σκοπό την κατά το δυνατό ευρύτερη συμμετοχή στο διαγωνισμό. 
 
  γ. Οι εφημερίδες «ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΤΟΠΙΚΗ» και «ΠΡΩΙΝΗ του 
ΚΙΛΚΙΣ», για τη δημοσίευση της περίληψης της διακήρυξης την Τετάρτη 17 Ιουλ 24 
και σε περίπτωση που αυτό δεν είναι εφικτό, η εν λόγω δημοσίευση να 
πραγματοποιηθεί στο αμέσως επόμενο φύλλο, κατά την οποία:  
 
   (1) Να χρησιμοποιηθεί η γραμματοσειρά 7 στιγμάτων και με 
διάστιχο 8,5 στιγμών.  
 

   (2) Oι τίτλοι της δημοσίευσης να καταλαμβάνουν χώρο όχι 
ανώτερο των 10 χιλιοστόμετρων, οι δε υπότιτλοι όχι ανώτερο των 7             
χιλιοστομέτρων. 
 

   (3) Ο τίτλος της Μονάδας στο τέλος της διακήρυξης δε θα 
υπερβαίνει τον 1 στίχο και 3 χιλιοστά. 
 
 3. Για την πληρωμή της δημοσίευσης:  
 
  α. Να εκδοθεί τιμολόγιο, στο όνομα «Λόχος Στρατηγείου/ ΜΕΡΥΠ» 
στο οποίο να επισυναφθούν τα παραστατικά: 
 
    (1) Δύο (2) τεύχη της εφημερίδας, στην οποία έγιναν οι 
δημοσιεύσεις. 
 

    (2) Αναλυτικός λογαριασμός και βεβαίωση αρμόδιου 
πρακτορείου για το ύψος της κυκλοφορίας της εφημερίδας. 
 

    (3) Υπεύθυνη δήλωση με τον αριθμό τραπεζικού λογαριασμού, 
για την κατάθεση του οφειλόμενου ποσού, σύμφωνα με το συνημμένο υπόδειγμα. 
 

   (4) Υπεύθυνη δήλωση για την τήρηση των καθοριζομένων στην 
παράγραφο 12 του άρθρου 66 του ΝΔ1400/73 (ΦΕΚ Α΄ 114), σύμφωνα με το 
συνημμένο υπόδειγμα. 
 
  β. Τα υπόψη παραστατικά πληρωμής να αποσταλούν στο 
ΛΣ/ΜΕΡΥΠ και στη διεύθυνση Στρατόπεδο «ΟΠΛΑΡΧΗΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΝΤΑΛΙΠΗΣ», Καλαμαριά Θεσσαλονίκης, ΒΣΤ 903, Τηλέφ. 2310-025317. 
 
 4. Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 
 
 5. Το ΓΕΣ, προς το οποίο κοινοποιείται το παρόν (υ.τ.α.), παρακαλείται 
για την ανάρτηση των προκηρύξεων στην ιστοσελίδα www.army.gr. 

http://www.army.gr/


-3- 

 

 6. Στοιχεία επικοινωνίας - επαφής: Σχης (ΕΜ) Παναγιώτης Καραγιάννης, 
Επιτελής ΜΕΡΥΠ/4ο ΕΓ, τηλ. 2310025249, e-mail: str-meryp-4o-eg_d@army.gr. 
 

 Ταξίαρχος Χρήστος Σιορέντας 
Ακριβές Αντίγραφο Υποδιοικητής 

  
  

Σχης (ΕΜ) Παναγιώτης Καραγιάννης  
Επιτελής/4ου ΕΓ/ΤΜ. ΠΡΟΜ  

 
 
Αποδέκτες για Ενέργεια ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
ΣΠ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ 
Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδας, 
email: keeuhcci@uhc.gr  

1 Προκήρυξη 
-//- 

 
Επαγγελματικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης 
Αριστοτέλους 27, Θεσσαλονίκη ΤΚ 54624  
e-mail: grammateia@epepthe.gr   

-//- 
 

 
Επιμελητήριο Κιλκίς,  
e-mail: info@ebekilkis.gr  

-//- 

Επιμελητήριο Πέλλας  
e-mail info@pellachamber.gr   

-//- 

Εφημερίδα «ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΤΟΠΙΚΗ»,  
e-mail: imerisiatopiki@gmail.com 

1 Προκήρυξη και  
2 Υπεύθυνες Δηλώσεις 

Εφημερίδα «ΠΡΩΙΝΗ του ΚΙΛΚΙΣ»     
 e-mail: eidisis@eidisis.gr 

                   -//- 

Αποδέκτες για Πληροφορία  
ΓΕΣ/ΔΕΝΔΗΣ  2 Έντυπα Ανάρτησης 
ΜΕΡΥΠ/4ο ΕΓ - ΔΟΙ  --- 
ΛΣ/ΜΕΡΥΠ  --- 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:str-meryp-4o-eg_d@army.gr
mailto:keeuhcci@uhc.gr
mailto:grammateia@epepthe.gr
mailto:info@ebekilkis.gr
mailto:info@pellachamber.gr


 

 

./. 

                ΜΕΡΑΡΧΙΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
                 «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ» 
                 4ο ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ  

 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

(Περίληψη υπ΄ αριθμ. 21.1/2024 Διακηρύξης Διαγωνισμού) 
  
 1. Ανακοινώνεται από την Στρατιωτική Υπηρεσία, ότι θα διενεργηθεί 
Δημόσιος Επαναληπτικός Ηλεκτρονικός  Διαγωνισμός, για την προμήθεια          
τροφίμων συσσιτίου των ΕΔ (όσπρια, ζυμαρικά, δημητριακά, άλευρα, 
δημητριακά, γαλακτοκομικά, μπαχαρικά, μαγειρικά έλαια κ.α) για ανάγκες του ΣΠ 
Πολυκάστρου και των εξυπηρετούμενων από αυτό Μονάδων και Στρατιωτικών 
Εκμεταλλεύσεων στις Φρουρές Πολυκάστρου, Γιαννιτσών και Έδεσσας, 
προϋπολογισθείσας αξίας ογδόντα πέντε χιλιάδες πεντακόσια είκοσι ευρώ και 
εξήντα έξι λεπτών (85.520,66€) με ΦΠΑ (13%), με ημερομηνία διεξαγωγής τη 2 

Αυγ 24.  
 
 2. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της           
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr.  
 
  3. Το πλήρες σώμα των Διακηρύξεων αναρτήθηκε σε ηλεκτρονική 
μορφή (pdf) στη διαδικτυακή πύλη, www.promitheus.gov.gr, με στοιχεία 
ΚΗΜΔΗΣ με αριθμό ΑΔΑΜ: 24PROC015121855 και ΕΣΗΔΗΣ με συστημικό 
αριθμό: 355399. 

 
  4. Σχετικές πληροφορίες θα διατίθενται από την ΜΕΡΥΠ/4ο ΕΓ, στη 
διεύθυνση: Στρατόπεδο «ΟΠΛΑΡΧΗΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΑΛΙΠΗΣ», Καλαμαριά          
Θεσσαλονίκης, ΒΣΤ 903, (ΤΚ 55133), τηλ.: 2310-025249, e-mail: str-meryp-4o-
eg_d@army.gr, καθημερινά πλην Σαββάτου - Κυριακής, μέχρι 14.00Ω. 
 

Από τη Στρατιωτική Υπηρεσία 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:str-meryp-4o-eg_d@army.gr
mailto:str-meryp-4o-eg_d@army.gr

